
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA ALBO 

 

COMUNE  DI  CALLIANO MONFERRATO 
Provincia di Asti 

 
UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE N. 4 IN DATA 07/02/2025  

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA P&R DIGIPAL S.R.L. con sede in 
PEZZOLO VALLE UZZONE (CN) PER  SUPPORTO E ASSISTENZA ATTUAZIONE PROGETTI 
PNRR M1C1 - MISURA 1.4.5 "PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI/SEND" E MISURA 
1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELL'ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) 
- ADESIONE ALLO STATO CIVILE DIGITALE (ANSC). 
CIG: B58A13C146. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
del Comune di Calliano Monferrato, nonché il provvedimento del 
Sindaco n. 5 in data 12.06.2024 con il quale, la sottoscritta 
veniva nominata Responsabile dei servizi relativi all’Area 
Amministrativa dell’Ente;  
 
PRESO ATTO della deliberazione del C.C. n. 36 in data 04.12.2024, 
esecutiva, con la quale veniva approvato il Bilancio di previsione 
pluriennale 2025/2027, con i relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 27.12.2024 
di assegnazione provvisoria dei capitoli di spesa per l’esercizio 
finanziario 2025; 
 
RICEVUTA l’offerta della ditta P&R DIGIPAL con sede legale in Via 
Roma n. 55 – Pezzolo Valle Uzzone (CN) – P.I. 03915820041, 
relativa al supporto ed all’assistenza per l’attuazione dei 
progetti PNRR M1C1 – MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE 
DIGITALI/SEND” e   MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO 
DELL’ANAGRAFE NAZIONALE DIGITALE (ANPR) – ADESIONE ALLO STATO 
CIVILE DIGITALE (ANSC)”, registrata al Protocollo in data 
17.01.2025 n° 302; 
 
RICHIAMATE le indicazioni di natura politico-amministrativa 
espresse dall’Amministrazione Comunale, che intendono avvalersi 
della collaborazione della sopracitata Ditta per il supporto delle 
attività e procedure inerenti la realizzazione delle MISURE PNRR 
suindicate; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
RITENUTO pertanto necessario impegnare la somma di € 2.200,00 
oltre ad IVA al 22% per il supporto di cui sopra e nella 
fattispecie così suddivise: 

- € 1.600,00 oltre ad IVA 22% - MISURA 1.4.5 “Piattaforma 
Notifiche Digitali/SEND”; 

- € 600,00 oltre ad IVA 22% - MISURA 1.4.4 “Estensione 
dell’utilizzo dell’anagrafe nazionale digitale (ANPR) – 
Adesione allo stato civile digitale (ANSC); 
 

RICHIESTO il codice CIG: B58A13C146 per l’importo netto, pari ad € 
2.200,00;  
 
VISTO l’art. 107 co. 2 e 3 L. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. 
118/2011 e s.m.i.; 
 
ACQUISITO il parere preventivo favorevole del Responsabile del 
Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica-
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.;  
 
                          D E T E R M I N A 
 
 1° - Di impegnare, per le motivazioni di cui in premessa la somma 
di €. 2.200 oltre ad € 484,00 Iva al 22%, per la ditta “P&R 
DIGIPAL con sede legale in Via Roma n. 55 – Pezzolo Valle Uzzone 
(CN) – P.I. 03915820041, per il supporto alla realizzazione delle 
MISURE PNRR 1.4.5 e 1.4.4, come meglio sopra indicato. 
 
 2° Di imputare l’importo di € 2.684,00 sui rispettivi capitoli di 
spesa delle MISURE in corso di realizzazione, nel modo seguente: 

- € 1.952,00 al codice 6430/6430/7 per il supporto alla 
realizzazione della MISURA PNRR 1.4.5; 

- € 732,00 al codice 6430/6430/8 per il supporto alla 
realizzazione della MISURA PNRR 1.4.4, 

che trovano copertura contabile sul bilancio di previsione 
2025/2027, esercizio 2025. 
 
 
 

D I S P O N E 
 
Di trasmettere la presente per il relativo visto di competenza del 
Responsabile del Servizio Finanziario. 
 

                                                                            
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                    
F.to Silvana SICCARDI 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calliano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SICCARDI SILVANA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

Visto attestante la copertura finanziaria e rilascio del parere 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario (Ufficio Ragioneria) ai sensi 
dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000: ATTESTA LA COPERTURA 
FINANZIARIA DEL PRESENTE IMPEGNO DI SPESA; 
RILASCIA PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE IN ORDINE AL 
PRESENTE PROVVEDIMENTO ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. 
267/2000 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B58A13C146 2025 94 01082 6430 6430 7 U.2.02.03.02.0

02 
1.952,00 

B58A13C146 2025 95 01082 6430 6430 8 U.2.02.03.02.0
02 

732,00 

 
Calliano Monferrato lì, 07/02/2025 

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.F. 

F.to  Dr. Giorgio MUSSO 
 
 
 

Referto di pubblicazione 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata per 
quindici giorni sull’Albo Pretorio informatico del Comune dal giorno 
14.03.202514/03/2025. 
 
Calliano Monferrato, lì 14.03.202514/03/2025 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  SICCARDI Silvana 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Calliano Monferrato, lì 14.03.202514/03/2025 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  SICCARDI Silvana 


